
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
17.02.2020        № 190 

 
Великий  Новгород 

 
О проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ  

родителями» на территории области 

 

 В целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2020 году и в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 30.01.2020 № 02-8 «О проведении 

Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийскую акцию «Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями» в форме единого государственного экзамена по истории (далее 

– акция) на территории области 26.02.2020. 

2. Определить время начала акции с 14.00, начала экзамена - в 15.00. 

3. Определить пункты проведения акции: 

Наименование образовательной 

организации 

Адрес, телефон 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п. Батецкий» 

175000, Новгородская область, 

п. Батецкий, ул. Первомайская, 

д. 24;  

тел. 8(81661)22395 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

с углубленным изучением математики и 

английского языка» 

174411, Новгородская область, 

г. Боровичи, ул. Гончарная, д. 

33;  

тел. 8(81664)23055 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 г. Валдай» 

175400, Новгородская область, 

г. Валдай, ул. Труда, д.63а; 

тел. 8(81666)20502 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

с углубленным изучением английского 

языка»  

173003, Великий Новгород, 

ул. Людогоща, д. 4; 

тел. 8(8162)775374 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

175310, Новгородская область, 

п. Демянск, ул. Школьная, 



 

 

2 

Наименование образовательной 

организации 

Адрес, телефон 

«Демянская средняя школа имени Героя 

Советского Союза А.Н. Дехтяренко»  

д. 10; 

тел. 8(81651)42385 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

175460, Новгородская область, 

п. Крестцы, 

ул. Железнодорожная, д. 38;  

тел. 8(81659)59630, 59388 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Любытинская средняя школа» 

174760, Новгородская область, 

п. Любытино, ул. Советов, д. 9;  

тел. 8(81668)61266 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2» г. Малая Вишера 

174260, Новгородская область, 

г. Малая Вишера, ул. Карла 

Маркса, д. 18;  

тел. 8(81660)31785 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с. Мошенское» 

174450, Новгородская область, 

село Мошенское, улица 

Калинина, дом 32 

тел. 8(81653)61457 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1 г. Окуловка» 

174350, Новгородская область, 

г. Окуловка, ул. Н. Николаева, 

д. 34,  

тел. 8(81657)22983 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п. Парфино» 

175130, Новгородская область, 

п  Парфино, пер. Крупнова, 

д. 15; тел. 8(81650)61539 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1 имени 

Н.И. Кузнецова» г. Пестово  

174510, Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Новгородская, 

д. 77;  

тел. 8(81669)52587 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с. Поддорье» 

175260, Новгородская область, 

с. Поддорье, ул. Максима 

Горького, д. 10 

тел. 8(81658)71203 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

г. Сольцы» 

175040, Новгородская область, 

г. Сольцы, Советский пр-т, 

д. 78;  

тел. 8(81655)30475, 30478 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

с углубленным изучением математики»  

175204, Новгородская область 

г. Старая Русса, ул. Крестецкая, 

д. 24;  

тел. 8(81652)32430  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1 им. А.М. Денисова 

174580, Новгородская область, 

п. Хвойная, ул. Ломоносова,  

д. 19;  



 

 

3 

Наименование образовательной 

организации 

Адрес, телефон 

п. Хвойная» тел. 8(81667)50427 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

им. Н.А. Некрасова» 

174210 , Новгородская область, 

г. Чудово, ул. Титова, д. 10;  

тел. 8(81665) 54-837 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, на базе 

которых будет проводиться акция, обеспечить подготовку образовательной 

организации к проведению акции до 25.02.2020. 

5. Ректору Государственного областного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Региональный институт 

профессионального развития» И.Л. Середюк обеспечить проведение акции. 

6. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 

муниципальных районов области представить информацию о проведении 

акции, включая фотоматериалы и ссылки на публикации о проведении акции 

в средствах массовой информации, в министерство образования 

Новгородской области до 27.02.2020. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 

 

 
 
Министр  

 
 

 
 
Е.Н. Серебрякова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Баранова Светлана Викторовна 

50-10-46 

17.02.2020



 

Указатель рассылки: 

1. Баранова С.В. – 1  

2. Шепило А.Г. - 1 

3. МОУО 

4. ГОУ 
5. РЦОИ 
 

 

 
 

 

 

 

 

Главный консультант департамента 
по надзору и контролю в сфере 
образования 
____________ С.В. Баранова 

«___» ________ 2020 года 

 

 

Начальник отдела  
правового и документационного 
обеспечения  

____________ Л.Г. Макарова 

«___» ________ 2020 года 

Заместитель министра - директор 
департамента по надзору и контролю 
в сфере образования 

____________ А.Г. Шепило 

«___» ________ 2020  года 

 

 

 

 


